
Stránka 1 z 12 

 

Obec Hospříz 
Hospříz 28                IČ: 00246751                      tel.: 384397117                                      

377 01 Jindřichův Hradec       DIČ: CZ00246751                 e-mail: hospriz@iol.cz       

Naše značka: HOSP/456/2018            Vyřizuje: Martin Míka                           Dne: 21.06.2018 

          

 

Z á p i s 
z 26. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 13. června 2018, od 18.00 

hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz. 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zahájil 26. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 6. 2018 do 13. 6. 2018 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatoval, že je přítomno devět členů zastupitelstva: 

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Markéta Kocarová, Petr Tvrdý, Radek Kubrický, Dana 

Masařová, Jaroslava Rážová, Jaroslav Černý a Pavel Vaňha 

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

*  *  * 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Šefčíka a pana Jaroslava 

Černého a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Šefčíka a pana 

Jaroslava Černého a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit o dva body, a to: 

file:///D:/Disk_T/TRIADA.WIN/Kancelar.99/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/231E6QNR/hospriz@iol.cz


Stránka 2 z 12 

 

a) Záměr prodeje části pozemku p. č. 3/2 v k.ú. Hospříz. 

b) Informace o stavu žádosti o dotaci na Boží muka v obci Hospříz, rejstříkové číslo 39371/3-

1920. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Zastupitel Radek 

Kubrický navrhl doplnit program jednání o dva body, a to: 

a) Stav nájemních smluv u částí pozemku 522/1 v k.ú. Hospříz. 

b) Chybějící dopravní značení označující začátek a konec obce Hospříz směrem na Krvavý 

rybník a horní výjezd z obce Hospříz směr Člunek. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 26. zasedání: 

1) Prodej části pozemku p.č. 401/19 v k.ú. Hrutkov, 

prodej části pozemku p.č. 522/1 v k.ú. Hospříz,  

prodej části pozemku p.č. 522/4 v k.ú. Hospříz  

2) Informace o sběrném dvoře Hospříz – záměr, dotace, výstavba  

3) MAS Česká Kanada – projekt MAP předškolní vzdělávání dětí  

4) Parkování osobních aut u školky v Hospřízi  

5) Schválení Územního plánu obce Hospříz  

6) Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 se zprávou o výsledku hospodaření za rok 

2017 

7) Schválení účetní závěrky obce Hospříz za rok 2017  

8) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Mateřská škola Hospříz 31 za rok 

2017  

9) GDPR  

10) Vyřazení drobného hmotného majetku  

11) Zrušení podrozvahové evidence odepsaných pohledávek za místní poplatky a 

nájemného  

12) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, 

Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

13) Rozpočtové opatření č. 6/2018, 7/2018, 8/2018, 9/2018  

14) Volba přísedícího Okresního soudu v Jindřichově Hradci   

15) Záměr prodeje části pozemku p. č. 3/2 v k.ú. Hospříz 

16) Informace o stavu žádosti o dotaci na Boží muka v obci Hospříz, rejstříkové číslo 

39371/3-1920 

17) Stav nájemních smluv u částí pozemku 522/1 v k.ú. Hospříz 

18) Chybějící dopravní značení označující začátek a konec obce Hospříz směrem na 

Krvavý rybník a horní výjezd z obce Hospříz směr Člunek 

19) Diskuze  

20) Závěr 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

6 0 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 1 – PRODEJ ČÁSTI POZEMKU P.Č. 401/19 V K.Ú. HRUTKOV, PRODEJ 

ČÁSTI POZEMKU P.Č. 522/1 V K.Ú. HOSPŘÍZ, PRODEJ ČÁSTI POZEMKU P.Č. 

522/4 V K.Ú. HOSPŘÍZ  



Stránka 3 z 12 

 

Předsedající seznámil přítomné se zveřejněnými návrhy prodejů částí pozemků, a to: 

1) Záměr prodat část pozemku p.č. 401/19, ostatní plocha, který je zapsán u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec na listu vlastnictví 10001 pro obec 

Hospříz, katastrální území Hrutkov. Tento záměr byl zveřejněn na úřední desce a zároveň na e-

desce obce od 28.5.2018 do 12.6.2018 (příloha č. 3). Žádost o koupi části tohoto pozemku 

podala jako jediná Martina Kopecká, Hrutkov č.p. 18 (příloha č. 22 zápisu z 25. zasedání 

Zastupitelstva obce Hospříz). 

2) Záměr prodat část pozemku p.č. 522/1, ostatní plocha a část pozemku p.č. 522/4, ostatní 

plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec na listu vlastnictví 10001 pro obec Hospříz, katastrální území Hospříz. Tento 

záměr byl zveřejněn na úřední desce a zároveň na e-desce obce od 28.5.2018 do 12.6.2018 

(příloha č. 4). Žádost o koupi částí těchto pozemků podal Vladimír a Božena Čeloudovi 

(příloha č. 19 zápisu z 25. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz). Další žádost o koupi částí 

těchto pozemků podal Jaroslav Černý (příloha č. 20 zápisu z 25. zasedání Zastupitelstva obce 

Hospříz).  Poslední žádost o koupi částí těchto pozemků podal Jiří Zíka (příloha č. 5). Po ústním 

jednání na místě prodávaných částí pozemků, které proběhlo dne 11.6.2018 za účasti všech 

žadatelů, starosty a místostarosty obce, stáhli žadatelé Vladimír a Blažena Čeloudovi a Jaroslav 

Černý své žádosti na odkoupení částí předmětných pozemků. Jediný zájemce po ústním jednání 

zůstal Jiří Zíka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje: 

a) prodat Martině Kopecké, Hrutkov č.p. 18, část pozemku p.č. 401/19, ostatní plocha, 

v k.ú. Hrutkov za cenu 30,-kč/1m2. Kupující uhradí veškeré náklady (geometrické 

zaměření, poplatky a daně atd.) spojené s prodejem pozemku. 

b) prodat Jiřímu Zíkovi, Vídeňská 360/III, Jindřichův Hradec, část pozemku p.č. 522/1, 

ostatní plocha, v k.ú. Hospříz označené v geometrickém plánu č. 374-52/2018, který 

vyhotovil Ing. Pavel Pudil (příloha č. 6), jako díl „a“ a část pozemku p.č. 522/4, ostatní 

plocha, v k.ú. Hospříz označené v geometrickém plánu č. 374-52/2018, který vyhotovil 

Ing. Pavel Pudil (příloha č. 6), jako díl „b“ za cenu 30,-Kč/1m2. Kupující uhradí 

veškeré náklady (geometrické zaměření, poplatky a daně atd.) spojené s prodejem 

pozemku.   

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 2 - INFORMACE O SBĚRNÉM DVOŘE HOSPŘÍZ – ZÁMĚR, DOTACE, 

VÝSTAVBA 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem vybudovat sběrný dvůr obce v areálu ČOV 

Hospříz, který by doplnil stávající systém sběru odpadů. Dále předsedající seznámil přítomné 

s chystanou výzvou Operačního programu životní prostředí 2014-2020, ve které budou moci 

obce žádat o dotační příspěvek na vybudování sběrného dvora. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 



Stránka 4 z 12 

 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje záměr výstavby sběrného dvora v areálu ČOV 

Hospříz a podání žádosti o dotaci na tuto akci v Operačním programu životního prostředí 

2014-2020. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu obce zadáním vypracování projektové 

dokumentace sběrného dvora. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 3 – MAS ČESKÁ KANADA – PROJEKT MAP PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

DĚTÍ 

Předsedající seznámil přítomné s Důvodovou zprávou Místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání pro ORP Jindřichův Hradec (příloha č. 7). Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP 

Jindřichův Hradec včetně přílohy č. 1 Analytická část dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 4 – PARKOVÁNÍ OSOBNÍCH AUT U ŠKOLKY V HOSPŘÍZI 

Předsedající seznámil přítomné s přetrvávajícím problémem parkování osobních aut rodičů 

vozících své děti do Mateřské školy Hospříz a s nutností vybudování parkovacích míst u MŠ 

Hospříz. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí problém s parkováním osobních aut u 

Mateřské školy Hospříz. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 5 – SCHVÁLENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE HOSPŘÍZ 



Stránka 5 z 12 

 

Předsedající seznámil přítomné s Důvodovou zprávou k územnímu plánu obce Hospříz 

(příloha č. 8) a s finální verzí Územního plánu obce Hospříz. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz, jako příslušný orgán dle ust. § 6 odst. 5) písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a předpisů 

(dále jen „stavební zákon“) ve věci návrhu Územního plánu Hospříz, po ověření dle § 54 

odst. 2 stavebního zákona: 

a) vzalo na vědomí 

- Důvodovou zprávu předloženou pořizovatelem (příloha č. 8) 

- K návrhu byla v souladu s § 52 stavebního zákona uplatněna námitka pí Novákové 

- Návrh rozhodnutí o námitce pí. Novákové byl projednán v souladu s § 53 stavebního 

zákona 

- Návrh rozhodnutí o námitce byl schválen zastupitelstvem obce Hospříz na jednání 

konaném dne 14.3.2018, viz bod č. 10 

b) vydává v souladu s § 6 odst. 5 a § 54 stavebního zákona, za použití ust. § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), Územní plán Hospříz, tak jak byl zastupitelstvu předložen.  

c) ukládá starostovi obce dle § 173 odst. 1 správního řádu ve vazbě na § 172 odst. 2 

správního řádu oznámit vydání Územního plánu Hospříz veřejnou vyhláškou. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 6 – ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2017 SE ZPRÁVOU O 

VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2017 

Předsedající seznámil přítomné s Návrhem závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2017 

(příloha č. 9) včetně příloh a to Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC obce Hospříz 

k 31.12.2017 (příloha č. 10), Rozvaha ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017 (příloha č. 11), Výkaz 

zisku a ztráty ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017 (příloha č. 12), Příloha účetní závěrky ÚSC obce 

Hospříz k 31.12.2017 (příloha č. 13), Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

obce Hospříz (příloha č. 14), Rozvaha k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz (příloha č. 15), 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz (příloha č. 16), Příloha účetní 

závěrky k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz (příloha č. 17). Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz: 

a) projednalo závěrečný účet obce Hospříz k 31. 12. 2017 včetně všech příloh a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to s výhradami, 

b) bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Smlouva o dílo č. 7/2017 uzavřená dne 11.9.2017 se zhotovitelem BETO-S s.r.o., na 

předmět díla „Zateplení objektu“, cena díla bez DPH 592.160,11 Kč, nebyla 



Stránka 6 z 12 

 

zveřejněna na profilu zadavatele do 15 dnů po jejím uzavření. Byla zveřejněna až 

14.12.2017.  

Dále zastupitelstvo schvaluje nápravu:  

Příkazní smlouva o svozu komunálního odpadu a evidenci obsloužených nádob se 

společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. ze dne 28.3.2018 byla zveřejněna 

na profilu zadavatele do 15 dnů po jejím uzavření, tj. 11.4.2018. 

c) bere na vědomí popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou zaúčtované pohledávky vyplývající ze smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. JH-014330044357/001 uzavřené dne 31.8.2017 ve výši jednorázové 

platby 500 Kč bez DPH, právní účinky zápisu ze dne 25.10.2017, zápis proveden dne 

23.11.2017, bylo zjištěno, že o pohledávce obec účtovala až 31.12.2017 (faktura 

vydaná č. 370279 ze dne 31.12.2017, částka 500 Kč bez DPH, účetní doklad č. 750279 

ze dne 31.12.2017). 

Dále zastupitelstvo schvaluje nápravu: 

V následujících účetních obdobích bude při účtování postupováno dle zákona 

563/1991 Sb. o účetnictví a v souladu s Českými účetními standarty pro vybrané 

účetní jednotky. K pohledávkám vyplývajícím ze smluv o zřízení věcného břemene 

bude vystaven ke dni zdanitelného plnění předpis pohledávky, tak aby byl 

v účetnictví zachycen včas a řádně okamžik uskutečnění účetního případu. 

d) schvaluje, že Zpráva o plnění přijatých opatření týkající se přezkoumání 

hospodaření obce Hospříz za rok 2017 bude zaslána do 31.12.2018 příslušnému 

přezkoumávajícímu orgánu. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 7 - SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2017 

Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou obce Hospříz za rok 2017, kterou tvoří 

výkazy Rozvaha ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017 (příloha č. 11), Výkaz zisku a ztráty ÚSC 

obce Hospříz k 31.12.2017 (příloha č. 12), Příloha účetní závěrky ÚSC obce Hospříz 

k 31.12.2017 (příloha č. 13). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Účetní závěrku obce Hospříz za rok 2017 dle 

příloh č. 11, 12 a 13. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 8 – SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

MATEŘSKÁ ŠKOLA HOSPŘÍZ 31 ZA ROK 2017 



Stránka 7 z 12 

 

Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou Mateřské školy Hospříz za rok 2017, 

kterou tvoří výkazy Rozvaha k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz (příloha č. 15), Výkaz zisku 

a ztráty k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz (příloha č. 16), Příloha účetní závěrky 

k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz (příloha č. 17). Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy Hospříz za rok 

2017 dle příloh č. 15, 16 a 17. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 9 – GDPR 

Předsedající seznámil přítomné se základními informacemi a poučeními o zpracování 

osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – GDPR, dle přílohy 

č. 18 a dále se základními pravidly postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 

(příloha č. 19). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí základními informacemi a poučeními o 

zpracování osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – 

GDPR, dle přílohy č. 18 a schvaluje základní pravidla postupů souvisejících se 

zpracováním osobních údajů, dle přílohy č. 19. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 10 – VYŘAZENÍ DROBNÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na vyřazení drobného hmotného majetku, dle 

přílohy č. 20. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje vyřazení drobného hmotného majetku, dle přílohy 

č. 20. 

Výsledek hlasování: 



Stránka 8 z 12 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 11 – ZRUŠENÍ PODROZVAHOVÉ EVIDENCE ODEPSANÝCH 

POHLEDÁVEK ZA MÍSTNÍ POPLATKY A NÁJEMNÉHO 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na zrušení podrozvahové evidence odepsaných 

pohledávek, dle přílohy č. 21. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje zrušení podrozvahové evidence odepsaných 

pohledávek, dle přílohy č. 20. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 12 – INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ BEZ 

DPH, DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2017 PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU 

Předsedající seznámil přítomné dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu se zakázkami převyšujícími částku 50.000,-Kč bez DPH, a 

to: 

a) Faktura č. 4/2018 – Jan Čoudek (příloha č. 22) 

b) Faktura č. 5/2018 – Jan Čoudek (příloha č. 23) 

c) Faktura č. 02/2018 – Jiří Vopravil (příloha č. 24) 

d) Faktura č. 2018008 – PZS Servisní s.r.o. (příloha č. 25) 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, zakázky převyšující částku 50.000,-Kč bez 

DPH, a to: 

a) Faktura č. 4/2018 – Jan Čoudek (příloha č. 22) 

b) Faktura č. 5/2018 – Jan Čoudek (příloha č. 23) 

c) Faktura č. 02/2018 – Jiří Vopravil (příloha č. 24) 

d) Faktura č. 2018008 – PZS Servisní s.r.o. (příloha č. 25) 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno v navrhovaném znění. 



Stránka 9 z 12 

 

*  *  * 

BOD Č. 13 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6/2018, 7/2018, 8/2018, 9/2018 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 6/2018 (příloha č. 26), č. 

7/2018 (příloha č. 27), č. 8/2018 (příloha č. 28) a č. 9/2018 (příloha č. 29), které schválil 

v mezidobí zasedání zastupitelstva. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí rozpočtová opatření č. č. 6/2018 (příloha č. 

26), č. 7/2018 (příloha č. 27), č. 8/2018 (příloha č. 28) a č. 9/2018 (příloha č. 29). 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 14 – VOLBA PŘÍSEDÍCÍHO OKRESNÍHO SOUDU V JINDŘICHOVĚ 

HRADCI 

Předsedající seznámil přítomné s Žádostí o provedení voleb přísedících Okresního soudu 

v Jindřichově Hradci (přílohy č. 30). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje jako přísedící Okresního soudu v Jindřichově 

Hradci pro funkční období červen 2018 až červen 2022 paní Marii Holakovskou, trvale 

bytem Hospříz č.p. 53. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 15 – ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKU P. Č. 3/2 V K.Ú. HOSPŘÍZ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem záměru prodeje části pozemku p.č. 3/2 v k.ú. 

Hospříz, dle přílohy č. 31. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 3/2 v k.ú. 

Hospříz, dle přílohy č. 31 a pověřuje starostu jeho zveřejněním. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 



Stránka 10 z 12 

 

Usnesení č. 17 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 16 – INFORMACE O STAVU ŽÁDOSTI O DOTACI NA BOŽÍ MUKA V OBCI 

HOSPŘÍZ, REJSTŘÍKOVÉ ČÍSLO 39371/3-1920 

Předsedající seznámil přítomné s aktuálním stavem žádosti o dotaci na boží muka v k.ú. 

Hospříz, rejstříkové číslo 39371/3-1920. Dotace na boží muka byla Ministerstvem 

Kultury doporučena k podpoře, dle přílohy č. 32. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí stav žádosti o dotaci na boží muka v k.ú. 

Hospříz, rejstříkové číslo 39371/3-1920. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 17 – STAV NÁJEMNÍCH SMLUV U ČÁSTÍ POZEMKU 522/1 V K.Ú. 

HOSPŘÍZ 

Předsedající seznámil přítomné s připravovanými inženýrskými stavbami (obecní vodovod, 

el. sítě společnosti E.ON), které se budou budovat na pozemku p.č. 522/1 v k.ú. Hospříz. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje vypovězení všech nájemních smluv k částem 

pozemku p.č. 522/1 v k.ú. Hospříz a pověřuje starostu zajištěním výpovědí k těmto 

smlouvám. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 18 – CHYBĚJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ OZNAČUJÍCÍ ZAČÁTEK A KONEC 

OBCE HOSPŘÍZ SMĚREM NA KRVAVÝ RYBNÍK A HORNÍ VÝJEZD Z OBCE 

HOSPŘÍZ SMĚR ČLUNEK 

Zastupitel Radek Kubrický seznámil přítomné s chybějícím dopravním značením 

označujícím začátek a konec obce Hospříz směrem na krvavý rybník a u horního výjezdu z obce 

Hospříz směr Člunek. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 



Stránka 11 z 12 

 

Zastupitelstvo obce Hospříz pověřuje starostu zajištěním chybějícího dopravního značení 

označujícího začátek a konec obce Hospříz směrem na krvavý rybník a u horního výjezdu 

z obce Hospříz směr Člunek. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 19 – DISKUZE: 

a) Zastupitel Radek Kubrický upozornil na aktuální situaci u masny ZP Hospříz, kde 

v letních měsících velmi zapáchají zbytky z porážky zvířat. 

b) Zastupitel Jaroslav Černý upozornil na přemnožené hlodavce v obecní kanalizaci. 

*  *  * 

BOD Č. 20 – ZÁVĚR: 

Předsedající ukončil 26. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 20.20 hodin. 

*  *  * 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání 26. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz 

2) Prezenční listina 

3) Záměr prodat část pozemku p.č. 401/19 v k.ú. Hrutkov 

4) Záměr prodat část pozemku p.č 522/1 a část pozemku p.č. 522/4 v k.ú. Hospříz 

5) Žádost o odkoupení částí pozemků Jiřího Zíky 

6) Geometrický plán č. 374-52/2018 

7) Důvodová zpráva k místnímu akčnímu plánu rozvoje vzdělávání pro ORP Jindřichův 

Hradec 

8) Důvodová zpráva k územnímu plánu obce Hospříz 

9) Návrhem závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2017  

10) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017  

11) Rozvaha ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017  

12) Výkaz zisku a ztráty ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017  

13) Příloha účetní závěrky ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017 

14) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 obce Hospříz 

15) Rozvaha k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz  

16) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz 

17) Příloha účetní závěrky k 31.12.2017 Mateřské školy Hospříz 

18) Základní informace a poučení o zpracování osobních údajů dle GDPR 

19) Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 

20) Drobný hmotný majetek určený k vyřazení 

21) Odepsané pohledávky 

22) Faktura č. 4/2018 – Jan Čoudek 

23) Faktura č. 5/2018 – Jan Čoudek 

24) Faktura č. 02/2018 – Jiří Vopravil 

25) Faktura č. 2018008 – PZS Servisní s.r.o. 



Stránka 12 z 12 

 

26) Rozpočtové opatření č. 6/2018 

27) Rozpočtové opatření č. 7/2018 

28) Rozpočtové opatření č. 8/2018 

29) Rozpočtové opatření č. 9/2018 

30) Žádost o provedení voleb přísedících 

31) Katastrální mapa se zákresem záměru prodat část pozemku p.č. 3/2 v k.ú. Hospříz 

32) Tabulka Ministerstva Kultury, ve které doporučuje, jaké památky mají být podpořeny 

v roce 2018 

 *  *  * 

 Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 

k jednotlivým bodům jednání. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 6. 2018 

 

 

 

Zapisovatel:  Jitka Vacíková      ................................. 

Ověřovatelé:  Jaroslav Šefčík   ................................., dne ................................. 

     Jaroslav Černý   ................................., dne ................................. 

Starosta:          Martin Míka          ................................., dne ................................. 

 
 


